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Wydanie E

Cześć mieszkańców os. Piątkowa, wy-
dzielonego ponad 40 lat temu ze wsi 
o tej samej nazwie, domaga się przywró-
cenia dawnego porządku. Już 250 z 1200 
piątkowian poparło wniosek do Rady 
Miasta Nowego Sącza. 

Mieszczanie z Piątkowej z okien swo-
ich domów widzą, że ich wiejskim są-
siadom dzieje się o wiele lepiej.  

– Oni mają chodniki, kanalizację 
i wodę. My żyjemy jak w średniowie-
czu. Nie mamy wodociągu, ani kanali-
zacji. Musieliśmy sobie wywiercić stud-
nie – oburza się Adam Szołdrowski.  

Mieszkańcy os. Piątkowa od lat 80. 
proszą  władze Nowego Sącza o kilku-
setmetrowy odcinek chodnika wzdłuż 

niebezpiecznej ulicy Lwowskiej. – Na-
sze dzieci idą do szkoły niebezpiecznym 
poboczem. Dwoje zginęło już pod koła-
mi samochodów. Czy musi dojść do ko-
lejnej tragedii ? – pyta Grzegorz Malaga, 
ojciec trójki dzieci z ul. Lwowskiej. 

Wójt Chełmca Bernard Stawiarski za-
pewnia, że jeśli petycję podpisze więk-
szość mieszkańców osiedla, zrobi 
wszystko, żeby przejąć tę dzielnicę.  

– Rozumiem, że mieszkańcy chcą 
być częścią naszej gminy, bo sporo in-
westujemy w infrastrukturę – stwierdza. 
Dodaje, że podobne sygnały dostaje 
od mieszkańców os. Helena.  

Prezydent Nowego Sącza Ryszard 
Nowak twierdzi, że jest przeciwnie i to 
mieszkańcy wsi Piątkowej, chcą się 
przyłączyć do miasta.  

Zgodę na zmiany administracyjne 
musieliby wydać radni Nowego Sącza 
i Chełma,  a potem rada ministrów. 

Aż 5,5 tys. sądeczan 
za schroniskiem 

NOWY SĄCZ. Przyjaciele porzuconych 
i skrzywdzonych zwierząt przekonali 
prezydenta, że miasto potrzebuje 
schroniska. To zasługa między inny-
mi m.in. Beaty Zygadło, która zebrała 
tysiące podpisów.a STR.  6

Nożownik krótko 
posiedzi za napaść 

KRAKÓW/KRYNICA-ZDRÓJ. Piotr H. 
recydywista, który odsiedział już 15-
letni wyrok za zabójstwo, ma spędzić 
za kratami tylko 4,5 roku za napaść 
z nożem na Piotra Sajdaka z Krynicy. 
Poszkodowany stracił rękę. a STR. 7

Nowak straci 
os. Piątkowa? 
Wolą na wieś
A Już 80 rodzin z miejskiej Piątkowej 
chce przyłączyć się do gminy Chełmiec

Edyta Zając 
e.zajac@gk.pl

Nowy Sącz/Piątkowa

Więcej a STR. 5
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Burza w kraju, pod 
Wawelem gorąco
A Czy prezydent Duda uspokoi emocje?   
A Tusk: demokracja krucha i delikatna 
A Brudziński (PiS): nie dla „warchołów” 

Wydarzenia

Oskarżeni o atak 
na procesję 
PRZEMYŚL. 19 osób stanie przed są-
dem za zakłócenie uroczystości religij-
nych z okazji ukraińskiego  dnia pamię-
ci narodowej w Przemyślu. Chodzi 
o gwałtowne zajścia podczas procesji 
z archikatedry greckokatolickiej 
na cmentarz wojskowy w czerwcu 
bieżącego roku. a STR. 9 

GDAŃSK. Zabił swoją pięcioletnią córkę 
a teraz dostał status pokrzywdzonego. 
Prokuratura wyjaśnia,  czy lekarze któ-
rzy go leczyli, nie popełnili błędu 
wypuszczając go ze szpitala. – Za-
miast podać mu środki farmakolo-
giczne, wypisano go – twierdzi praw-
nik matki zabitej Milenki. a STR. 9 

STREFA BIZNESU. Dobiegający końca 
2016 rok dał początek aż 224 inwesty-
cjom  korzystającym ze wsparcia 
publicznego. Są wśród nich takie 
przedsięwzięcia jak realizacja 
Daimlera w Jaworze. a STR. 15

Wicepremier 
Morawiecki apeluje 
o popieranie polskich 
przedsiębiorców, 
a w Tarnowie...
Felieton 
Marek Ciesielczyk  a STR. 2

Zbliżenia 
Najważniejsze 
wydarzenia w życiu 
Kościoła w 2016 r. 
STR. 12
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Fakty i ludzie 
Bajkowe zdjęcia dla 
dzieci, które święta 
spędzają w szpitalu. 
STR. 20
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Kapitalna walka Kamila Stocha
A Nasz skoczek drugi w konkursie Pucharu Świata w Engelbergu
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Chcemy do Stawiarskiego!
AMieszkańcy osiedla chcą dołączyć do Chełmca, 
bo uważają, że prezydent miasta ich zaniedbuje

Mieszkańcy ul. Lwowskiej, 
Piątkowskiej i Promiennej  chcą  
wrócić na wieś.  W latach 70. 
część Piątkowej wchłonęło mia-
sto i powstała  dzielnica o tej sa-
mej nazwie. Odtąd, jak twierdzą 
ludzie, niewiele się zmieniło. 

– Prezydent o nas pamięta, 
gdy trzeba zapłacić podatki. I to 
byłoby na tyle. W naszej części 
osiedla nie ma żadnych inwesty-
cji, brakuje nawet chodnika! – ża-
lą się mieszkańcy.  

Z zazdrością patrzą na sąsia-
dów, po drugiej stronie ulicy, któ-
ra wyznacza granicę między 
miejską i wiejską częścią Piątko-
wej. Wieś należy do gminy 
Chełmiec. Płacą tam niższe po-
datki, mają kanalizację i nowe 
chodniki. Zaniedbywani przez 
władze miasta mieszkańcy os. 
Piątkowa, żądają włączenia 
dzielnicy do gminy Chełmiec. Ki-
bicuje im sołtys Piątkowej.  

– Słyszeli już od prezydenta 
i radnych wiele obietnic bez po-
krycia, a nasz wójt Stawiarski jak 
coś obieca tak robi – chwali soł-
tys Tomasz  Fałowski. 

Nie mają wody i chodnika 
Grzegorz Malaga co dzień zamar-
twia się o trójkę swoich dzieci. 
Ich droga do szkoły prowadzi 
wzdłuż ul. Lwowskiej, wąskim 
poboczem, bez chodnika.  

Muszą umykać przed rozpę-
dzonymi autami, które zakręca-
ją tu na  ostrym łuku. Żal patrzeć, 
że chodnik udało się zbudować 
kilkanaście metrów dalej, gdzie 
zaczyna się wieś Piątkowa.  

– Na tej trasie pod kołami sa-
mochodów zginęło już dwoje 
dzieci. Czy musi dojść do kolej-

nego dramatu?- – pyta  Grzegorz 
Malaga. Jan Kucia dodaje, że 
o ten kawałek chodnika walczy 
już od lat osiemdziesiątych. 

– Miasto zapomina o podsta-
wowych obowiązkach. Zakrza-
czone pobocze sami wykaszamy, 
  odśnieżanie zimą pozostawia 
wiele do życzenia – wylicza  męż-
czyzna.  

Mieszkańcy narzekają też 
na nieuregulowany potok, który 
po większych opadach zalewa 
ich domy. Najpoważniejszy 
problem to brak wodociągu. 

– Żyjemy jak w średniowie-
czu. Nie ma wody, ani kanaliza-
cji. Musieliśmy wywiercić sobie 
studnie. Nie marzy nam się  nie 
wiadomo co, chodzi o podstawo-
we inwestycje, byśmy mogli 
godnie żyć! – oburza się Adam 
Szołdrowski.  

Przypomina przy tym, że 
wcześniej  gmina Chełmiec zbu-
dowała wodociąg i ludzie mogli 
się do niego podpiąć, ale wtedy 
zabrakło dobrej woli ze strony 
urzędników z sądeckiego ratu-
sza .  

Nowak chwali aktywność 
Prezydent Ryszard Nowak  nie 
dostrzega problemów osiedla. 
jest wręcz przekonany, że to wieś 
Piątkowa chętnie przyłączyłaby 
się do miasta. 

– Ludzie z Piątkowej od daw-
na proszą mnie o przyłączenie 
ich do Nowego Sącza – odpowia-
da Nowak. Chwali też aktywność 
mieszkańców miejskiego osied-
la. Ci aktywni mieszkańcy  właś-
nie zbierają podpisy pod wnio-
skiem o odłączenie od miasta. 
Już 80 gospodarstw z osiedla 
chce pożegnać się z miastem. 
Grzegorz Ledniowski, przewod-
niczący  Zarządu Osiedla Piątko-
wa, zastrzega jednak, że nie 
wszyscy chcą tych zmian.  

Wójt Bernard Stawiarski za-
pewnia, że jeśli petycję podpisze 
większość mieszkańców osied-

la, to zrobi wszystko, żeby odbić 
dzielnicę. 

– Rozumiem mieszkańców, 
którzy chcą być częścią prężnie 
działającej gminy – stwierdza.  
Dodaje, że podobne sygnały do-
staje od mieszkańców osiedla 
Helena.  

Nawet jeśli  większość miesz-
kańców osiedla Piątkowa opo-
wie się za Stawiarskim to zgodę 
na zmiany administracyjne mu-
si wyrazić rada miasta, a potem 
jeszcze rada ministrów.   

Jednak ta pierwsza bariera 
może okazać się w praktyce naj-
trudniejsza do pokonania. A 

¥

Edyta Zając 

e.zajac@gk.pl

Nowy Sącz/Piątkowa

bJan Kucia, Grzegorz Malaga z synami i Adam Szołdrowski  to mieszkańcy os. Piątkowa w Nowym Sączu. 

Od lat bezskutecznie czekają na podstawowe inwestycjew mieście: chodniki, wodociąg i kanalizację.  
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Wieś Piątkowa ma 
wodociąg 

i kanalizację. 
Na osiedlu Piątkowa 

wiercą studnie

A  Nie mogą się doprosić nawet o chodnik. Liczą, 
 że wójt Bernard Stawiarski wreszcie o nich zadba

Zabierz głos w sprawie: 

Czy mieszkańcy osiedla Piątkowa 

słusznie chce zmienić gospodarza? 

www.gazetakrakowska.pl

Dyżur reportera 
Edyta Zając 

18 449 66 28 (w godz. 11–13) 

e.zajac@gk.pl

b Tym wąskim poboczem, bez chodnika, dzieci z osiedla Piątkowa  

chodzą  do szkoły. Rodzice co dzień drżą o ich bezpieczeństwo
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REKLAMA 006935196

telewizorów lodówek
komputerów  

całe RTV i AGD

ALU-MET hurtowe ceny, transport!

Nowy Sącz, ul. Zielona 49
Teren RHSP, Zapraszamy!
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SKUP ZŁOMU

REKLAMA 006992279

Stary Sącz, ul. Magazynowa 1  -  hala magazynowo-produkcyjna o pow. 1500 m2, 
wiaty 1500 m2 oraz place składowe

Nowy Sącz, ul. Elektrodowa  -  hala magazynowa 300 m2, 290 m2 
oraz 5 pomieszczeń biurowych

Nowy Sącz, ul. Szopena  - lokal na parterze 67 m2, 47 m2 i I piętro 48 m2

Muszyna, ul. Wąska  - lokal handlowy o pow. ok. 120 m2

DO WYNAJĘCIA
tel. 184435342 w. 35, 694 883 099, 600462520

REKLAMA 006996125

Wójt Gminy Korzenna
działając zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 782 z późn. zm.)  i n f o r m u j e o wywieszeniu w dniach od 9 grudnia 2016 roku 
do 31 grudnia 2016 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Korzennej wykazów 

nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia na rzecz dotychczasowych użytkowników.

Szczegółowe informacje o przedmiotowych nieruchomościach można uzyskać telefonicznie 
pod nr 18 44 06 635 lub osobiście w Urzędzie Gminy w Korzennej, pok. nr 1.

 OGŁOSZENIE – INFORMACJA

REKLAMA 006997933

Składamy serdeczne podziękowania 
władzom miasta i Cechu Rzemiosł 
Różnych oraz przybyłym gościom 

za uświetnienie 115 rocznicy 
założenia irmy zegarmistrzowskiej 

„Jan Dobrzański 1901”, 
życząc jednocześnie zdrowych 
i błogosławionych Świąt oraz 

szczęścia i wzajemnej życzliwości 
w Nowym Roku.

Danuta i Jan  
Dobrzańscy

REKLAMA 006935226

SKUP KATALIZATORÓW 
I MONOLITU

NOWY SĄCZ, UL. ZIELONA 49, TEL. 536 809 809

NAJLEPSZE CENY W MAŁOPOLSCE

MONOLIT OD 100 DO 500ZŁ/KG
PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI

UWAGA! NOWY SPOSÓB WYCENIANIA 
KATALIZATORÓW ORAZ MONOLITU

PRZYJEDŹ 
I SPRAWDŹ

REKLAMA 006935226

SKUP KATALIZATORÓW 

NAJLEPSZE CENY W MAŁOPOLSCE


